

## Tillägg till protokoll angående Spinnerskans budget 2023–26

Som ett tillägg till protokollspunkten vill samtliga presidier från dotterbolagen framföra att budget 2023–26 med förslag till utdelningar är ett förslag som fattats ensidigt från Spinnerskans styrelse utan dialog med bolagen och ogillas starkt, såväl utifrån föreslagna belopp som förfarande. Ett förfarande som i tider när vi pratar om tillsammansperspektiv, tillitsbaserad ledning och styrning för en gemensam utveckling sker helt utan att efterfråga respektive bolags syn på konsekvenserna av förslaget.

Detta väcker även frågor kring koncernnytta med ett moderbolag om den långsiktiga lösningen är att döttrarnas ekonomi skall bära modern och förutsätter att bolagens budgetar innehålls över tid. Då fördelar med en koncernmoder inte längre verkar föreligga och döttrarna vuxit sig stabila är det kanske dags för döttrarna att stå på egna ben utan försörjningsplikt till modern. Tidpunkten för att börja diskutera avveckling av moderbolaget är kommen.

### Bakgrund

Vid Spinnerskans senaste styrelsemöte, 2022-06-22, där samtliga dotterbolagens presidier medverkade, presenterades Spinnerskans budget för perioden 2023–26.

Med hänvisning till dotterbolagens ägardirektiv där det står att bolagen skall om fullmäktige så beslutar lämna utdelning eller annan form av värde överföring till moderbolaget. Spinnerskan har att föreslå utdelning eller annan värde överföring med iakttagande av aktiebolagslagen. Beslut om utdelning fattas på respektive bolags årsstämma efter direktiv av kommunfullmäktige.

Spinnerskans styrelse har nu beslutat (22-05-23, § 34) att moderbolagets budget för 2023–26 fastställs med tillägget att det till kommunkoncernens budgetberedning ska lämnas förslag på ytterligare utdelning från dotterbolagen i syfte att stärka resultat för Spinnerskan. Förslaget innehåller därför förslag på utdelningar från dotterbolagen för samtliga år i budgetperioden.

Presidierna för dotterbolagen

  
Ulf Dahlberg ordf. MBAB

  
Rolf Wallerdal ordf. MEAB

  
Tommy Västerteg ordf. MFAB

  
Lars-Inge Andersson v ordf. MBAB

  
Bengt Fern v ordf. MEAB

  
Ann Iberius-Orrvik v ordf. MFAB

